моу Тихменевская Сош

прикАз

от 04.09.2024г, м142-01/01-10

Об организации и проведении
социально-психологического
те стиров ания обучаюrцихся

С целью организации и проведения социаJIьно-психологического
тестирования обучающихся в соответствии с приказом VIинистерства
просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. JYs 59 ((Об

утверждении Порядка проведения социаJIьно-психологического
тестирования обучаюцихся в общеобр€Lзовательных организациях и

профессиона-lrьных образовательных организацияю)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период со 02 сентября по 01 октября 2024 гола

информационно-РазъяснительнуЮ работу с родителями (законными

представителями) обучающихся и мотивационную работу с обучаюtцимися в

целях гIовышения актиВности участия и снижения количества отказов от

социаJIьно-психологического тестирования и

медицинских осмотров обучаюrцихся.
профилактических

2. Провести в период с 16 сентября по 15 октября 202З года

социаJIьно-психологическое тестирование обулающихся.
3. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестиров ания в составе :

Сахарчук с.в. - заместитель директора по воспитательной работе;
члены комиссии:
викторова З.с. - заместитель директора по учебно-воспитательной
работе;
Кузнецова В.А. - педагог-психолог;
Безl длаЯ Е.и. - заместитель директора гIо воспитательной работе.

4. Назначить ответственными за:

- проведение инф ормационно-разъяснительной работы
с обучающимися, родителями (законными представителями) и

педагогическими работниками по организации И шроцедуре проведения

социально-психологического тестирования в образовательной организации -

Безуглую Е,и. - заместителя директора по воспитательной работе;
- проведение совещаний с педагогическими работниками,

родительских собраний, классных часов, занятий с обуlающимися в малых

группаХ и индивидуzLльного консультирования - Кузнецову в.А, - педагога-

психоJIога;

-составление расписания проведения соЦи€1,IIЬно-психологического

тестироВаниЯ обучающихся - Безуглую Е.И. - заместителя директора по

воспитательной работе ;

- организацию сбора поименных списков обучаюlцихся, составленных

пО итогаМ получениЯ оТ обучаюЩихся либо их родителей (законных

представителей) информированных согласий на участие в социально-

психологическом тестировании - Сахарчук С.в. - заместителя директора по

воспитателъной работе ;

- осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов

добровольности, конфиденциаJIьности, прав и законных интересов

несовершеннолетних, их родителей иlти иных законных представителей при

проведеНии тестиРованиЯ - ВиктоРову З.С. заместителя директора по учебно-
вос питате,lъной работе ;

- размещение информации по проведению социально-

психологического тестирования в образовательной организации

Сахарчук с.в. - заместителя директора по воспитательной работе;
- ан€шиЗ результатоВ соци€LJIьно-психоЛогического тестирования

в образовательной организации, размещенных в гис <Образование-76)

Кузнецову В.А. - педагога-психолога;
- организацию в образовательной организации системной

профилактической работы с учетом полученных результатов исследования,

корректировку и реыIизацию планов профилактической работы
СЙрчук с.в. - заместителя директора по воспитательной работе;

- организацию работы с детьми из групп рискогенности в том числе

посредсТвом ре€tЛизащиИ планов/ПрограмМ индивидУаJIьного сопрово}кден ия

обучаюrцегося группы ((явной рискогенности)) - Сахарчук С.В, - заместителя

директора по воспитательной работе;
- подготовку и предоставление отчёта о проведённой профилактикой

работе руководителю муниципагIьного органа, осуществляющего управле.ние

в сфере образования Сахарчук с.в. заместителя директора по

воспитательной работе.

Щиректор школы И.А. Иванова